ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                      ((((((((

Số: 1043/ UB  - VX                                 Quy Nhơn, ngày  06   tháng  5  năm 2005
	 V/v báo cáo tình hình thực hiện chi trả trợ cấp nạn nhân nhiễm chất độc màu da cam năm  2004

                                                           Kính gửi: Bộ Tài chính

thực hiện yêu cầu của Bộ Tài chính tại Công văn số 2063 TC/NSNN ngày 21/02/2005 về việc báo cáo tình hình thực hiện chi trả chế độ trợ cấp nạn nhân chất độc màu da cam năm 2004, UBND tỉnh kính báo cáo tình hình thực hiện kinh phí trợ cấp có mục tiêu của ngân sách Trung ương năm 2004 như sau:

1- Năm 2004 Trung ương cấp có mục tiêu để thực hiện chế độ trợ cấp nạn nhân chất độc da cam 1.929.000.000 đ (Trong đó: Theo Quyết định số 16/2004/QĐ-TTg ngày 05/02/2004: 1.040.000.000 đ; Quyết định số 120/2004/QĐ-TTg ngày 05/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ: 889.000.000 đ).

2- Năm 2004, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã thực hiện chi trả trợ cấp: 1.091.900.600 đ. Trong đó:

- Thực hiện chi trả trợ cấp cho người tham gia kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học theo Quyết định số 120/2004/QĐ-TTg ngày 05/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ là 847 đối tượng, với số tiền 1.080.000.600đ.

- Thực hiện chi trả trợ giúp đối với hộ gia đình có từ 02 người trở lên không tự phục vụ được do nhiễm chất độc hóa học theo Quyết định 16/2004/QĐ-TTg ngày 05/2/2004 của Thủ tướng Chính phủ là 12 hộ, với số tiền 11.900.000 đ.

3- Kinh phí Trung ương trợ cấp có mục tiêu còn lại là 837.099.400 đ (Tám trăm ba mươi bảy triệu, chín mươi chín ngàn, bốn trăm đồng).

Theo điều tra sơ bộ, trong năm 2005 số người tham gia kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học có khả năng tăng lên. Do đó, UBND tỉnh Bình Định kính trình Bộ Tài chính cho phép chuyển số kinh phí còn lại của năm 2004 là 837.099.400 đ sang năm 2005 để tiếp tục chi trả.

Trong quá trình sử dụng nguồn kinh phí nêu trên, UBND tỉnh Bình Định sẽ chi trả đúng đối tượng theo quy định, không chi vào mục đích khác.

Rất mong sự quan tâm, giải quyết của Bộ Tài chính ./.

                                              TM ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  BÌNH ĐỊNH

Nơi nhận:

- Như trên

- Bộ LĐTB&XH

- CT, các PCT

- Sở Tài chính

- Sở LĐTBXH

- Lưu VP,K7+K9
                                            Trịnh Hồng Anh